2017年11月1日至2018年4月26日期间，公司因控股股东航空工业通飞筹划转让公司控股权事项，临时停牌，截至报告期

内， 拟受让方启迪科技城集团有限公司表示，其对该项股权收购事项一直在和主管部门沟通，该事项的审批存在重大不确

定性，其无法明确具体的工作进度和时间节点。为了符合证券监管机构的监管要求，保障上市公司的权益，经双方协商决定

终止本次中航三鑫股份转让交易。详细情况可在巨潮资讯网及全景网上查阅，公司停牌期间发布的进展公告及两次投资者说

明会情况。

3、关于石岩城市更新项目

2017年9月14日，公司召开的第六届董事会第四次会议审议通过了《关于申报城市更新项目的议案》，公司决定以位于深

圳市宝安区石岩街道黄峰岭工业区的生产园区申报城市更新项目，相关情况见公司2017年9月15日披露的2017-042号公告。

为按计划推进石岩城市更新项目实施，公司需要对位于深圳市宝安区石岩街道黄峰岭工业区的石岩分公司生产园区的设备进

行搬迁，并开展人员安置等工作，以腾出该地块用于城市更新。报告期内，公司确定与启迪控股股份有限公司的全资子公司

启迪科技城集团有限公司（以下简称“启迪科技城”）合作该项目，以启迪科技城拥有控制权的深圳市启迪三鑫科技园发展有

限公司（以下简称“启迪三鑫科技园”）作为项目申报主体。报告期内，公司与启迪三鑫科技园就上述搬迁工作发生的费用签

订了《中航三鑫石岩分公司搬迁补偿协议》，详见公司已披露的2018-110号公告。

4、2018年3月1日、3月19日，公司六届八次董事会、2018年第三次临时股东大会审议通过《关于控股股东拟为公司控股

子公司海南特玻贷款提供担保及公司提供反担保的议案》。为缓解海南特玻的资金风险，降低公司及海南特玻的债务和担保

风险，公司控股股东航空工业通飞同意承接原公司为海南特玻在中国农业银行股份有限公司澄迈县支行（以下简称“澄迈农

行”）贷款提供的部分担保；同时，公司作为当时海南特玻的母公司，同意用石岩园区城市更新项目未来获得的地面物业及

地下物业的产权及收益权抵押给航空工业通飞，作为其为海南特玻提供担保的反担保措施。详细内容可见公司已披露的

2018-021号公告。2018年5月10日，航空工业通飞、澄迈农行、海南特玻及公司就上述担保事项签署的《保证合同》、《借款

合同》及相关《补充协议》均已正式生效。报告期内，上述海南特玻贷款逾期及公司相关担保责任风险已解除。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中航三鑫股份有限公司 2018 年年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 178,874 0.02%   -44,922 -44,922 133,952 0.02%

3、其他内资持股 178,874 0.02%   -44,922 -44,922 133,952 0.02%

   境内自然人持股 178,874 0.02%   -44,922 -44,922 133,952 0.02%

二、无限售条件股份 803,371,126 99.98%   44,922 44,922 803,416,048 99.98%

1、人民币普通股 803,371,126 99.98%   44,922 44,922 803,416,048 99.98%

三、股份总数 803,550,000 100.00%   0 0 803,550,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   2018年1月4日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司对公司董事、监事、高级管理人员年度可转让股份法定额

度进行了核算，并按照《公司法》、《证券法》及有关规定的允许比例进行了高管股解锁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

中航三鑫股份有限公司 2018 年年度报告全文

41

单位：股

股东名称
期初限

售股数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

王金林 173,686 43,422  130,264 高管锁定股
每年年初按证监会及交易所相关规定

按比例解除锁定

张嵩 750 0  750 高管锁定股
每年年初按证监会及交易所相关规定

按比例解除锁定